
 

平成27年8月31日 

テノゼットをご処方いただいている先生方へ 

 

 

「テノゼットⓇ錠 300mg」出荷調整に関するご協力のお願い 
 

 

 

謹啓  

時下 先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2015 年 8 月 12 日に起きた中国天津浜海新区倉庫爆発事故により、弊社 GSK 天津工場が被

害を受けました。本工場では日本向けの B 型慢性肝疾患治療薬「テノゼットⓇ錠 300mg（一般名：テノホ

ビル ジソプロキシルフマル酸塩）」を製造しておりますが、爆発事故による被災により本剤の製造・出荷

が停止しており、8月 31日現在、本工場の操業再開の目途が立っていない状況です。この状況をうけ、

誠に遺憾ながら本剤の特約店様への出荷調整を実施させて頂くことを決定致しました。 

 

弊社と致しましては、今回の事態を深刻に受け止め、一刻も早い安定供給の再開をすべく全力で取

り組んでおりますが、安定供給再開の目途が確認できますまでの間、特に必要性の高い患者様に本剤

をお届けするために、下記の対応を行う可能性があるかどうかご検討いただけますと幸甚に存じます。 

 

1. テノゼットの服用中断によって予後が著しく悪化する可能性が高い患者様には処方継続し、本剤の

新たな処方開始は控えることについて。 

2. テノゼットの処方を継続される場合は、長期処方を避け一処方箋あたりの処方期間を短くすることに

ついて。 

 

多大なるご心配およびご迷惑をおかけ致しますこと心より深くお詫び申し上げますとともに、どうか今

般の事態へのご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。 

一刻も早い安定供給の再開の取り組みについて状況の進展があり次第、速やかにご報告致します。  

 

 

グラクソ･スミスクライン株式会社 

メディカル・アフェアーズ 部門長 古座岩 宏輔 

 

 

本件に関するお問い合わせは 

カスタマー・ケア・センター 

TEL: 0120-561-007 (9:00～18:00／土日祝日および当社休業日を除く) 


